
Protokół  Nr  5/2013  
z  posiedzenia  Komisji  Oświaty ,  Kultury  i  Zdrowia   

odbytego  w  dniu  18  kwietnia  2013  roku 
 
 

 Posiedzenie odbyło się w lokalu Urzędu Gminy w Siennie od godziny 14.30 do godziny 16.00. 
 
W posiedzeniu uczestniczyli: 
1.Komisja w pełnym składzie  
2.Dyrektor GBP w Siennie – Wioletta Polak 
3.Dyrektor GOK w Siennie – Zofia Bidzińska 
 
Tematyka  posiedzenia : 
1.Ocena funkcjonowania gminnych instytucji kultury w 2012 roku. 
2.Zapoznanie się z kalendarzem imprez kulturalnych i sportowych na 2013 rok. 
 
Przebieg  posiedzenia : 
Ad.1.Komisja zapoznała się z pisemnymi sprawozdaniami Gminnej Biblioteki Publicznej i Gminnego 
Ośrodka Kultury z działalności merytorycznej za 2012 rok oraz wysłuchała wyjaśnień dyrektorów w/w 
instytucji.  
Gminna Biblioteka Publiczna w Siennie zarejestrowała  w  2012  roku  930  czytelników,  wypożyczyła 
25.562 książek. W stosunku do roku poprzedniego nastąpił wzrost czytelnictwa wśród osób 
dorosłych. Księgozbiór biblioteki liczył na dzień 31.12.2012 r. 10.741 woluminów. W 2012 roku  
biblioteka zakupiła 508 książek  na  sumę  11.000 zł, z tego 6.000 zł z dotacji Ministerstwa Kultury. 
Zakończono wprowadzanie  księgozbioru  do  katalogu  elektronicznego, obecnie katalog jest 
modyfikowany poprzez nadawanie kodów kreskowych na książki. Nadal funkcjonuje bezpłatna 
czytelnia internetowa, prowadzone są lekcje biblioteczne dla najmłodszych, kontynuowany jest  
program  „książka  na telefon”.  Biblioteka zorganizowała następujące imprezy: spotkanie z dwiema 
grupami przedszkolaków z okazji tygodnia bibliotek, impreza pn. „Wyspa piratów” z okazji dnia 
dziecka, urodziny „Kubusia Puchatka”. 
W 2012 roku w GOK działało sześć grup i zespołów artystycznych własnych.  Zajęcia odbywały się raz 
w tygodniu. Kontynuował zajęcia Klub Integracji Międzypokoleniowej. Ponadto GOK opiekował się 
zespołami działającymi przy KGW w Osówce i Kochanówce.   W 2012 roku  GOK organizował  imprezy  
artystyczne, okolicznościowe i rekreacyjno-rozrywkowe, przeglądy twórczości, wystawy.  W kalendarz 
imprez na stałe wpisane są Dni Kultury Sienna oraz Mazowieckie Spotkania Kapel Podwórkowych.  
Corocznie organizowane są gminne eliminacje Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego. Zespoły  
uczestniczyły w imprezach i przeglądach rejonowych.  W br. zakres zajęć został poszerzony o zajęcia 
taneczne. Zamontowano lustra w sali i zatrudniono instruktora, zajęcia są odpłatne. 
Komisja stwierdziła, iż  realizacja zadań przez GOK  i GBP przebiegała w 2012 roku prawidłowo.   
Komisja sugerowała wprowadzenie do kalendarza obchodów Ogólnopolskiego Dnia Pamięci Żołnierzy 
Wyklętych w miesiącu marcu, kiedy dzień ten jest obchodzony, bądź w miesiącu kwietniu, który jest 
miesiącem pamięci mordu katyńskiego. Sugerowano również, aby obchody  Święta Niepodległości 
były organizowane w godzinach dopołudniowych. 
Dyskutowano na temat lokalizacji ośrodka kultury. Budynek, w którym mieści się GOK wymaga 
generalnego remontu, elewacja od strony północnej jest w stanie fatalnym. Konieczna byłaby 
modernizacja sali widowiskowej, wymiana foteli, które mają ponad 30 lat. 
Komisja jednogłośnie przyjęła wniosek o wyszukanie możliwości pozyskania środków na 
przeprowadzenie generalnego remontu. 
 
Ad.2.Dyrektorzy gminnych instytucji kultury poinformowali o planowanych imprezach w 2013 roku. 
Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury poinformowała, iż odchodzi w br. na emeryturę. Na pewno 
odbędą się stałe imprezy plenerowe tj. Dni Kultury Sienna i Przegląd Kapel Podwórkowych, działać 



będą grupy i zespoły. W miesiącu czerwcu odbyć się ma Msza Św. w intencji przywódcy powstania 
styczniowego Dionizego Czachowskiego, planowany jest również  koncert organowy Roberta Grudnia.   
Dalsza działalność zależeć będzie od nowego dyrektora.  
Gminna Biblioteka Publiczna planuje na rok bieżący w miesiącu maju spotkania z czytelnikami w 
ramach tygodnia bibliotek, impreza rozrywkowa z okazji Dzień Dziecka, w miesiącu listopadzie 
Urodziny Kubusia Puchatka, czytanie bajek. 
Trener LKS „Zawisza” Krzysztof Sieczka przedstawił kalendarz rozgrywek piłkarskich. Zwrócił uwagę, iż 
ze względu na warunki atmosferyczne sezon piłkarski rozpoczął się z miesięcznym opóźnieniem, do 
końca czerwca trzeba rozegrać piętnaście kolejek. Zaproszenia na mecze są wywieszane do publicznej 
wiadomości, coraz więcej kibiców ogląda rozgrywki. Utrzymanie boiska piłkarskiego obsługuje ZUK. 
Jest to koszt duży, ale nawierzchnia musi spełniać odpowiednie warunki. Trener poinformował 
również, że jest duże zainteresowanie rozgrywkami zarówno mieszkańców, jak i osób z zewnątrz. W 
czasie meczy musi być zapewniona odpowiednia ochrona, zwłaszcza w czasie meczy podwyższonego 
ryzyka. 
Komisja nie zgłosiła uwag do przedstawionych informacji. 
 
Na  tym  posiedzenie  zakończono . 
 
                                                                                                        Przewodniczący  Komisji 
 
                                                                                                             Krzysztof  Sieczka 
 


